
 
 

家庭実数配付 
協働型学校評価重点目標 「言葉でつながる～学校・家庭・地域の輪」～自分から挨拶できる八小っ子～ 

 

                                 令和５年 ３月２４日 

                                 学校だより NO．１４ 

 

 

 

      

1年間の御支援・御協力に感謝 

3月 1７日（金）に第 5５回卒業式を行いました。６１名の卒業生が

巣立っていきました。保護者の皆様と教職員が見守る中，全員が

堂々と卒業証書を受け取りました。その堂々とした姿は，「最後の

授業」に臨む小学校６年間の集大成の姿であったと思います。八

本松小学校で培った学びを基盤に，これからの卒業生の皆さんの

ますますの活躍を期待いたします。                       

そして本日は修了式でした。体育館で私より学年の代表の児童 

が，教室で担任より一人一人が修了証書を受け取りました。担任

からの励ましの言葉を受け，皆が１年間の自らの成長を喜び，学年が１つ上がることへ期待を抱いたことと思いま

す。御家庭でも，お子様が自信を持って進級できるよう，１年間の成長の具体の姿を伝えながら，たくさん褒めて

いただけますと幸いです。 

結びになりますが，今年度も保護者の皆様の御理解や多くの御支援と御協力をいただいたことにより，本校の

教育活動をここまで無事に進めることができました。心から感謝申し上げます。次年度も保護者の皆様や地域の

皆様のお力をお借りしながら，子供たちのよりよい成長を目指して取り組んで参ります。今後とも変わらぬ御支援

を賜りますようお願いいたします。 

八本松小学校長 田中孝子 

                                      教職員一同 
 

 

令和５年度の主な学校行事等について ～年間行事日程（R5.3.15）を配付しました～ 

○「春の遠足」・・・５月１日（月）【雨天時は２日（火）】 

  １・２年生：あすと長町中央公園，３・４年生：野草園 

○「春の大運動会」・・・５月２７日（土） 【雨天時は２８日（日）】 

○「学習発表会」･･･11 月 11 日（土） 

   来年度から名称を「学芸会」から「学習発表会」と変更して開催する予定です。 

○「授業参観」･･･４月２７日（木）（全学年）   

教育懇談会も予定しております。ＰＴＡ総会は紙面開催となります。 

○「スキー教室」・・・令和４年度で終了となります。 

○「卒業式」・・・３月１５日（金） 

 

 

 



 

☆学校ブログ随時更新中～どうぞご覧ください～ 
～日程は，今後変更となる場合もありますので， 

一斉メールや学校 HPを随時ご確認ください～ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

月日 曜 行 事 予 定 

１ 土  

２ 日  

３ 月 学年始休業日 

４ 火 学年始休業日 

５ 水 学年始休業日 

６ 木 学年始休業日 

７ 金 学年始休業日 

８ 土  

９ 日  

１０ 月 
始業式・入学式 

2～4年２校時限  5･6年３校時限 

１１ 火 
１年生３校時限  ６年発育測定 

2～6年４校時限（弁当） 

１２ 水 
全校４校時限 給食開始 

５年発育測定 １年交通安全教室 

１３ 木 
１年４校時限 ２～６年５校時限 

市標準学力検査・生活学習状況調査 

１４ 金 １年４校時限 ひ・４年発測・視検 

１５ 土  

１６ 日  

１７ 月 
１年４校時限  委員会活動① 

３年発育測定・視力検査 

１８ 火 

１年４校時限 ２～６年５校時限 

２年発育測定・視力検査 

全国学力検査（６年） 

１９ 水 
１年４校時限 尿検査 

１年発育測定・視力検査 

２０ 木 

１年４校時限  ５年聴力検査 

安全集会（避難経路確認） 

尿検査（予備） 

２１ 金 
１年４校時限 ２年聴力検査 

１年生を迎える会 

２２ 土  

２３ 日  

２４ 月 
１年４校時限 代表委員会① 

３年聴力検査 

２５ 火 
１年４校時限 挨拶運動① 

１年聴力検査 

２６ 水 １年４校時限 挨拶運動② 

２７ 木 
全校５校時限 生活学習状況調査(6年） 

授業参観（５校時）学級懇談会 

２８ 金 
１年４校時限 挨拶運動③ 

２～４年 交通防犯情報モラル教育 

２９ 土  

３０ 日  

４月の行事予定 

令和５年度入学式について 
 

報道でもご存知のとおり，新型コロナウイルスが

全国的に落ち着いてきたこともあり，令和５年度の

入学式については，限定的ではありますが来賓のご

案内を行うこととなりました。 

コロナ禍前のように多くの来賓の皆様にお越しい

ただきたいところではありますが，感染が完全に終

息していないことや体育館内で十分な距離を保持す

ることが難しい現状などから，甚だ勝手ではありま

すが，学校からご案内させていただいた方のみ入学

式にお越しいただくこととなりました。御理解・ご

協力の程お願いいたします。 

新年度に向けて（お願い） 

 

○児童環境調査票について 

・４月１０日（月）に新担任へ提出してください。 

・昨年度まで両面に印刷していました「児童環境調査

票」と「引渡しカード」を別々に保管することとな

りましたので，お手数ですが，全学年提出をお願い

します。 

 

○欠席連絡について 

・新年度も欠席連絡アプリ「ｔｅｔｏｒｕ」を運用し

ます。昨年度登録している方は新たに登録する必要

はありません。なお，導入時にもお知らせしました

が，午前８時３０分までは原則「ｔｅｔｏｒｕ」で，

それ以降は電話による連絡をお願いします。なお，

新型コロナウイルスに感染による欠席（濃厚接触も

含）の場合は，８時３０分前でも電話でご連絡くだ

さい。 

 

○昇降口解錠時刻の変更について 

・新年度から昇降口の解錠時刻が７：５０となります。

（現在７：４５） 

 

○令和５年度第１学期始業式（体育館） 

 ◇日時：４月１０日（月）８：３０～ 

 ・８時２０分まで登校させてください。 

 ・新学年の教室に入ります。 

 ・始業式の前に転入職員の着任披露式があります。 

・始業式の中で，新担任の発表があります。 

・この日は，２～４年生は２校時限です。 

・５・６年生は３校時限で入学式の準備を行います。 

・持ち物等各学年だよりでご確認ください。 

※SC（スクールカウンセラー）勤務日については，

現在調整中です。 


